MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

PORTARIA Nº 412, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS CARIACICA, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,  nomeada pela  Portaria  Nº
1.976 de 22/11/2021, publicada no DOU de 23/11/2021, no uso das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria – Ifes,

                        RESOLVE:

Art.  1º Homologar  e divulgar  Edital  Interno Nº 16/2022 – RETIFICAÇÃO
que torna pública e  aberta  as  inscrições  para  o  preenchimento de vagas  relativas  ao
usufruto de licença para capacitação, conforme o Plano de Desenvolvimento de Pessoas
(PDP) do Ifes para o exercício 2023, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOCÉLIA ABREU BARCELLOS VARGAS
Diretora-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/11/2022

PORTARIA Nº 445/2022 - CAR-GABDG (11.02.19.09)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 22/11/2022 14:24 )
JOCELIA ABREU BARCELLOS VARGAS

DIRETOR - TITULAR

CAR (11.02.19)

Matrícula: 1482617

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ifes.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 445 2022 PORTARIA 22/11/2022 2fea8eca02

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS CARIACICA

Rodovia Governador José Sette, 184 – Itacibá – 29150-410 – Cariacica – ES

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CGGP
Nº 16/2022 - RETIFICADO

A Diretora-Geral do Ifes Campus Cariacica, no uso de suas atribuições legais, que tornou pública e
aberta  as  inscrições  para  o  preenchimento  de  vagas  relativas  ao  usufruto  de  licença  para
capacitação, conforme o Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP) do Ifes para o exercício 2023,
nos termos da Lei nº 8.112/90, do Decreto nº 9.991/2019 e alterações do Decreto nº 10.506/2020,
da  Instrução  Normativa  nº  201/2019  e  da  Nota  Informativa  Conjunta  PRODI/DRGP/CSDP  n°
01/2019.

RESOLVE:

RETIFICAR  os itens  4.1  e  8 do Edital de Inscrição  para o   preenchimento de vagas relativas ao
usufruto de licença para capacitação, conforme o Plano de Desenvolvimento de Pessoas (PDP) do
Ifes para o exercício 2023.

Onde se lê:

4.1 As inscrições serão realizadas no período de 11 de novembro a 18 de novembro de 2022, no
Google Docs acessando o link <https://forms.gle/oBZAsZJZL6c38rux9>, por meio de preenchimento
e entrega de formulário devidamente preenchido.

Leia-se:

4.1 As inscrições serão realizadas no período de 11 de novembro a 25 de novembro de 2022, no
Google Docs acessando o link <https://forms.gle/oBZAsZJZL6c38rux9>, por meio de preenchimento
e entrega de formulário devidamente preenchido.

Onde se lê:

DATA ATIVIDADE
10/11/2022 Divulgação do Edital no website do Ifes Campus Cariacica

11 a 18/11/2022 Período de inscrições

18 a 22/11/2022 Conferência e análise da documentação

23/11/2022 Divulgação do resultado preliminar

23 a 24/11/2022 Período para recursos

25/11/2022 Divulgação do resultado preliminar após recursos

28/11/2022 Homologação do resultado final

https://forms.gle/oBZAsZJZL6c38rux9
https://forms.gle/oBZAsZJZL6c38rux9

Leia-se:

DATA ATIVIDADE
10/11/2022 Divulgação do Edital no website do Ifes Campus Cariacica

11 a 25/11/2022 Período de inscrições

25 a 29/11/2022 Conferência e análise da documentação

29/11/2022 Divulgação do resultado preliminar

30/11 a 01/12/2022 Período para recursos

02/12/2022 Divulgação do resultado preliminar após recursos

05/12/2022 Homologação do resultado final

Cariacica, 22 de novembro de 2022.

Jocélia Abreu Barcellos Vargas
Diretora-Geral

Ifes Campus Cariacica
Portaria nº 1976, de 23 de novembro de 2021

	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO